

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-o-o-o-o-o-o-

GESTIONE CASE LAVORATORI

Legge 14/2/1963 n.70

-o-o-o-o-o-o-

LAVORI DI COSTRUZIONE PALAZZINE AL QUARTIERE "S.ELIA"

LOTTO A

SOMMARIO COMPUTO METRICO

(Legge 21/6/1964 n.463)

PROGRAMMAZIONE: Dott.Ing.Leonardo POTT'

N.Ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Po/o Reale	Po/o Virtuale
1	Scavo in sezione ristretta mc.	1630,80	1.320	2.152.392	1,15	1,51
2	Scavo di sbancamento mc.	2861,98	900	2.575.782	1,38	1,82
3	Muratura tutto tufo superiore a cm.20 mc.	73,66	6.600	486.156	0,26	0,35
4	Idem c.s. da cm.10 mq.	4159,43	1.100	4.575.373	2,43	3,20
5	" " da cm.20 mq.	1767,82	1.650	2.916.903	1,55	2,04
6	Muratura a cassetta mq.	3638,44	3.950	14.371.838	7,66	10,08
7	Calcestruzzo dosato a q.li 3,0 per fondazioni mc.	436,86	13.500	5.897.610	3,14	4,13
8	Idem c.s. a q.li 2,0 mc.	73,28	9.350	685.168	0,36	0,47
9	Rampe e pianerottoli in c.a.mq.	294,04	4.950	1.455.498	0,77	
10	Calcestruzzo dosato a q.li 3,0 per strutture in elevaz. mc.	594,60	15.500	9.126.300	4,92	6,47
11	Solaio misto in c.a. e lateri- zi compreso cordolo mq.	105,95	4.700	497.965	0,26	0,35
12	Idem c.s. senza cordolo mq.	3958,15	4.000	15.832.600	8,43	11,09
13	Mappette sui muri d'attico mq.	79,63	700	55.741	0,03	0,04
14	Impermeabilizzazione sulla ter- razza mq.	1494,20	1.000	1.494.260	0,79	1,04
15	Cretonato per pendenze mq.	1387,46	350	485.611	0,26	
16	Intonaco civile per interni "	15558,07	440	6.845.550	3,65	4,80
17	" " " esterni "	2372,10	550	1.304.655	0,70	0,92
18	Rivestimento plastico mq.	1586,91	2.700	4.284.647	2,28	
19	Vespaio in pietrame calcareo mc.	360,55	1.760	633.567	0,34	0,45
20	Massetto in calcestruzzo mq.	3801,10	715	2.717.786	1,45	
21	Pavimento in marmette mq.	596,16	1.300	775.008	0,41	
22	" " a grani- niglia colorata mq.	2918,62	1.800	5.253.516	2,80	3,69
23	Pavimento in pietrini di ce- mento mq.	824,94	1.000	824.945	0,44	0,58
24	Pavimentazione con tappetino bitumato mq.	519,00	1.100	570.900	0,31	
25	Pavimento in gres rosso mq.	282,11	3.000	846.330	0,45	0,59
26	" in basoli calcarei "	2333,78	2.750	6.417.895	3,41	4,48
27	" in gres smaltato "	263,18	4.500	1.184.310	0,63	0,83

N.Ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Po/o Reale	Po/o Virtuale
28	Riempimento di cavi e rinter- ri			179.840	0,10	
29	Ferro omogeneo per c.a. Kg.	86826,70	150	13.024.005	6,93	9,12
30	" lavorato per ringhiere "	8920,44	350	3.122.154	1,66	2,19
31	Tubi di ferro per terrazze "	1223,00	350	463.050	0,25	
32	Griglie di protezione n.	14	880	12.320	0,01	
33	Ferro zincato per stenditoio	kg.170,00	450	76.500	0,04	
34	Rivestimento in piastrelle maiolicate mq.	1354,94	3.300	4.471.302	2,38	3,13
35	Idem c.s. in listelli di cot- to mq.	3129,09	2.600	8.135.634	4,33	5,69
36	Pietre di Trani da cm.3 mq.	643,57	7.000	4.505.130	2,40	3,16
37	" " da cm.2 mq.	204,64	6.400	1.309.696	0,70	0,92
38	Cordone di pietra calcarea ml.	483,50	1.980	957.330	0,51	0,67
39	Battiscopa in marmo ml.	3534,20	480	1.696.416	0,90	1,18
40	Tinteggiatura a latte di cal- ce mq.	15558,07	44	684.555	0,35	
41	Idem c.s. per esterni mq.	2372,10	70	166.047	0,09	
42	Tubazioni di fibro di cemen- to ϕ 125			130.000	0,07	
43	" ϕ 150			205.500	0,11	
44	" per pluviali ϕ 100 ml.	267,00	1.100	293.700	0,16	
45	Terminali in ghisa n.	14	7.500	105.000	0,04	
46	Tubazioni Mannesman ml.	924,00	1.100	1.016.400	0,54	0,71
47	" in ghisa centrifu- gata ml.	294,00	3.080	905.520	0,48	
48	Lastre di piombo Kg.	390,00	450	175.500	0,09	
49	Tubazioni di piombo Kg.	510,00	450	229.500	0,11	
50	Canna per esalatori ml.	236,00	3.000	703.000	0,37	
51	Lavello a due bacini n.	30	16.500	495.000	0,26	
52	Vaso da cesso n.	60	13.000	780.000	0,42	
53	Bidet in vetro china n.	30	13.000	390.000	0,21	
54	Lavandini in vetrochina n.	60	9.000	540.000	0,29	
55	Vasca da bagno in ghisa n.	30	40.000	1.200.000	0,64	
56	Doccia a sifone n.	22	25.000	550.000	0,29	

N.Ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Po/o Reale	Po/o Virtuale
57	Contatori per acqua n.	30	5.500	165.000	0,09	
58	Pozzetti in calcestruzzo n.	18	11.000	198.000	0,10	
59	" di ispezione n.	10	4.400	44.000	0,02	
60	Attacco per lavatrice n.	30	1.200	36.000	0,01	
61	Chiusini in ghisa			706.000	0,36	
62	Tubazioni di allaccio alle colonne da 2" 1/2 Kg.	1400,00	550	770.000	0,42	
63	Saracinesche n.	13	4.000	52.000	0,02	
64	Pozzetti esterni di ispezione	12	15.000	180.000	0,09	
65	Idranti n.	5	20.000	100.000	0,05	
66	Caldaia tipo marino n.	2		1.290.000	0,69	
67	Vaso di espansione n.	2	30.000	60.000	0,02	
68	Elettropompe n.	2	200.000	400.000	0,23	
69	Saracinesche n.	12	16.000	192.000	0,10	
70	Serbatoi nafta n.	2	200.000	400.000	0,21	
71	Chiusini in ferro n.	2	3.500	7.000	0,01	
72	Bruciatori			750.000	0,40	
73	Rivestimento refrattario			110.000	0,06	
74	Radiatori mq.	806,18	7.000	5.643.260	3,01	
75	Tubazioni di mandata e di ri- torno Kg.	5232,04	420	2.197.456	1,18	
76	Saracinesche a leve n.	2	10.000	20.000	0,01	
77	Rivestimento tubazioni ml.	303,00	500	151.500	0,09	
78	Autoclave da 1.750			650.000	0,35	
79	Panchine esterne			244.800	0,13	
80	Linea elettrica per illuminazio- ne scale n.	33	7.000	231.000	0,12	
81	Idem c.s. appartamenti n.	388	2.000	776.000	0,41	
82	Prese corrente da 6 Amper n.	212	1.100	233.200	0,13	
83	" " da 15 " n.	150	1.650	337.500	0,18	
84	Linea per campanelli ml.	169,00	1.000	169.000	0,09	
85	Punti di chiamata campanelli			110.000	0,06	
86	Linea aproportone ml.	169,00	1.600	270.400	0,14	
87	Impianto TV centralizzato n.	30	9.000	270.000	0,14	
88	Lampioni esterni n.	20	40.000	800.000	0,43	

N. Ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Po/o Reale	Po/o Virtuale
89	Allacciamenti esterni e ali- mentazione acqua potabile			1.246.931	0,66	
90	Porte di accesso agli appar- tamenti mq.	88,00	14.500	1.276.000	0,68	0,90
91	Portone di ingresso princi- pale mq.	20,40	20.000	408.000	0,22	
92	Porte interne in mogano mq.	582,05	11.000	6.402.550	3,41	4,48
93	" " in abete mq.	73,36	7.500	550.200	0,29	0,38
94	Finestre in abete mq.	610,51	10.500	6.410.355	3,42	4,50
95	Persiane avvolgibili mq.	574,00	6.380	3.662.120	1,95	2,56
96	Telai tipo Profilit mq.	23,40	7.500	175.500	0,09	
97	Cassonetto coprirullo			545.603	0,20	
98	Canne fumarie ml.	248,00	1.200	297.600	0,16	
99	Cappa in lamierino n.	30	6.500	195.000	0,10	
100	Canna fumaria a tiraggio rin- forzati per impianto di ri- scaldamento			476.000	0,25	
101	Corrimano in legno ml.	172,40	3.500	603.400	0,32	
102	Spandimento di pietrisco mq.	519,00	500	259.500	0,16	
103	" di pietrischetto compresa rullatura mq.	519,00	680	352.920	0,19	
104	Cilindratura di compattaz."	886,00	80	70.880	0,03	
105	Sottofondo di polistirolo e- spanso per terrazza mq.	1235,60	800	988.480	0,52	
106	Idem c.s. in vermiculite ai piani intermedi mq.	3516,54	500	1.758.270	0,93	
107	Pavimentazione in lastre di Cursi mq.	1494,26	1.000	1.494.260	0,80	
108	Ossatura in pietrame calcareo per strade mc.	1190,71	1.760	2.095.649	1,12	1,48
	TOTALE		L.	187.714.739	100,00	100,00